suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela 
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º – O orçamento do Município de Indiaporã 
para o exercício de 2018, estima a Receita e fixa a 
Despesa em R$ 20.120.000,00 (vinte milhões, cento e 
vinte mil reais);

I – Orçamento Fiscal em R$ 13.645.096,68 (treze 
milhões seiscentos e quarenta e cinco mil, noventa e seis 
reais e sessenta e oito centavos);

II – Orçamento da Seguridade Social em R$ 
6.474.903,32 (seis milhões, quatrocentos de setenta e 
quatro mil, novecentos e três reais e trinta e dois centavos).

Art. 2º – A receita será arrecadada na forma da